Определение

об отложении рассмотрения дела об административном правонарушении № 32 Р-
А/2016

21 марта 2016 г.                                                                                 г. Краснодар

Заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю (далее – Краснодарское УФАС России) Виктория
Викторовна Оберемок, рассмотрев материалы дела № 32 Р-А/2016, возбужденного
в отношении общества с ограниченной ответственностью микрофинансовая
организация «Центрофинанс Групп» (164500, Астраханская область, г.
Северодвинск, ул. Карла Маркса, д. 46, оф. 500; ИНН: 2902076410; ОГРН:
1132932001674; дата государственной регистрации в качестве юридического лица
– 03.07.2013 г.) постановлением о возбуждении дела об административном
правонарушении от 29.02.2016 г., вынесенным заместителем прокурора
Геленджика, младшим советником юстиции Тян Е.В. по ч. 1 ст. 14.3 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП
РФ) по факту распространения 10.02.2016 г. в 14 часов 30 минут на конструкции,
установленной на фасаде над входом в помещение здания, расположенного по
адресу: Краснодарский край, г. Геленджик, ул. Кирова, 60 «Б» рекламы
содержания: «…Центрофинанс микрофинансирование… Деньги на любые нужды
0% в день неделя займа бесплатно» с признаками нарушения требований ч. 3 ст. 28
Федерального закона от 13.03.2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – Федеральный
закон «О рекламе»),

УСТАНОВИЛ:

В ходе рассмотрения дела № 32 Р-А/2016 установлена необходимость
истребования дополнительных материалов по делу об административном
правонарушении, необходимых для полного и всестороннего рассмотрения дела,

Руководствуясь п. 3 ч. 1 ст. 29.4, ст. 29.7 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Дело об административном правонарушении № 32 Р-А/2016 отложить.

2. Назначить дело об административном правонарушении № 32 Р−А/2016,

возбужденное в отношении ООО МФО «Центрофинанс Групп», к рассмотрению на
08.04.2016 г. в 11 часов 20 минут по адресу г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, 1-й
этаж, к. 6.

3. Явка представителя лица, в отношении которого возбуждено дело об
административном правонарушении – ООО МФО «Центрофинанс Групп» с
подлинной доверенностью на участие в рассмотрении дела и документом,
удостоверяющим личность (паспортом), обязательна.

4. ООО МФО «Центрофинанс Групп» в срок до 06.04.2016 г. представить в
Краснодарское УФАС России следующие документы и материалы:

- надлежащим образом заверенную копию агентского договора № 1 на
осуществление действий, связанных с предоставлением займов от 01.07.2014 г. (со
всеми приложениями), заключенного межу ИП <…> и ООО МФО «Центрофинанс
Групп;

- надлежащим образом заверенную копию агентского договора № 18 на
осуществление действий, связанных с предоставлением займов от 20.12.2015 г. (со
всеми приложениями), заключенного межу ИП <…> и ООО МФО «Центрофинанс
Групп;

- фотоматериалы (надлежащего качества) с изображением конструкции (по
состоянию на 10.02.2016 г. и на текущий момент), установленной на фасаде над
входом в помещение здания, расположенного по адресу: Краснодарский край, г.
Геленджик, ул. Кирова, 60 «Б» рекламы содержания: «…Центрофинанс
микрофинансирование… Деньги на любые нужды 0% в день неделя займа
бесплатно», позволяющие установить полный текст рекламы (общий вид с полным
изображением конструкции и изображение частей конструкции по фрагментам);

- документальное подтверждение оплаты принципалом (ООО МФО «Центрофинанс
Групп») по агентскому договору № 1 на осуществление действий, связанных с
предоставлением займов от 01.07.2014 г. услуг, по распространению агентом (ИП
<…>) рекламы вышеуказанного содержания на конструкции, установленной на
фасаде над входом в помещение здания, расположенного по адресу:
Краснодарский край, г. Геленджик, ул. Кирова, 60 «Б»;

- письменные объяснения с указанием сведений о лице (агенте ООО МФО
«Центрофинанс Групп»), осуществляющим деятельность по предоставлению
займов по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик, ул. Кирова, 60 «Б» с учетом
того, что ООО МФО «Центрофинанс Групп» указывается на осуществление такой
деятельности ИП <…> на основании агентского договора № 1 от 01.07.2014 г. тогда
как прокуратурой г. Геленджика указывается на осуществление такой
деятельности агентом ООО МФО «Центрофинанс Групп» ИП <…> на основании
агентского договора № 18 от 20.12.2015 г., информация об агенте ООО МФО
«Центрофинанс Групп» ИП <…> также указана в содержании рекламы,
распространенной на конструкции, установленной на фасаде над входом в
помещение здания, расположенного по адресу: Краснодарский край, г.
Геленджик, ул. Кирова, 60 «Б».

5. Прокуратуре г. Геленджика в срок до 06.04.2016 г. представить в Краснодарское

УФАС России следующие документы и материалы:

- фотоматериалы (надлежащего качества) с изображением конструкции (по
состоянию на 10.02.2016 г.), установленной на фасаде над входом в помещение
здания, расположенного по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик, ул.
Кирова, 60 «Б» рекламы содержания: «…Центрофинанс микрофинансирование…
Деньги на любые нужды 0% в день неделя займа бесплатно», позволяющие
установить полный текст рекламы (общий вид с полным изображением
конструкции и изображение частей конструкции по фрагментам).

Дополнительно сообщаем, что все материалы должны быть надлежащего качества
и копии представляемых документов должны быть заверены уполномоченным
лицом, материалы надлежит представить в Краснодарское УФАС России по
адресу: 350020, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Коммунаров, д. 235.

Заместитель руководителя управления                                          В.В. Оберемок